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Abstrakt
Tato diplomová práce zpracovává téma polyfunkčního domu. Objekt je umístěn v ulici Pod
Studánkou v Pardubicích. Jedná se o nepodsklepenou čtyřpodlažní novostavbu s
jednoplášťovou plochou střechou. Výška objektu je 13,580 m. V 1NP se nachází technické
zázemí domu a komerční prostory k pronájmu. Ve 2NP, 3NP a 4NP je situováno 13 bytů pro
bydlení. Základy domu jsou z prostého betonu C16/20. Nosné stěny jsou z cihelného systému
Porotherm. Obvodové nosné stěny jsou kontaktně zatepleny. Okna a dveře jsou s
termoizolačními trojskly.

Klíčová slova
Polyfunkční dům, Čtyřpodlažní dům, Nepodsklepený, Jednoplášťová plochá střecha,
Kontaktní zateplení

Abstract
This Diploma thesis deals with the topic of multifunctional house. The building is situated on
the street Pod Studánkou in Pardubice. This house is brand new building, four-storey,
basementless, with a single layered flat roof. Height of the house is 13,580 meters. On the
first floor there is technical hinterland and commercial places for a rent. On the second, third
and fourth floor there are situated thirteen flats for a living. The foundations of the house are
made of concrete C16/20. The bearing walls are made of masonry Porotherm. The external
bearing walls are combined with the contact thermal-insulation. Windows and doors are triple
glazed with a thermal-insulation.

Keywords
Multifunctional House, Four-storey house, basementless, Single layered flat roof, Contact
thermal-insulation
…
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ÚVOD

Pro zpracování diplomové práce bylo vybráno téma „Polyfunkční dům“. Lokalita pro
umístění objektu byla vybrána pomocí platného územního plánu města Pardubice. Cílem bylo
zpracování projektové domkumentace na objekt, který bude co nejvíce zapadat do okolní
zástavby. Obsah diplomové práce se zabývá návrhem dispozičního řešení a funkčním
uspořádáním jednotlivých provozních celků. Zároveň je kladen důraz na kvalitu vnitřního
prostředí a energetickou úspornost objektu.
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A. P R Ů V O D N Í Z P R Á V A

A 1.0 Identifikace stavby.
A 1.1 Jméno a příjmení, místo trvalého pobytu stavebníka, obchodní firma (fyzické osoby),

obchodní firma, IČ, sídlo stavebníka (právnické osoby).
A 1.2 Jméno a příjmení projektanta, číslo pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných

osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných
inženýrů a techniků činných ve výstavbě s vyznačeným oborem, popřípadě specializací
jeho autorizace, dále jeho kontaktní adresa a základní charakteristika stavby a její účel.

A 1.3 Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o
majetkoprávních vztazích.

A 1.4 Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu.
A 1.5 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů.
A 1.6 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu.
A 1.7 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě územně

plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona.
A 1.8 Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v

dotčeném území.
A 1.9 Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby.
A 1.10 Statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na ochranu životního

prostředí a ostatní v tis. Kč, dále údaje o podlahové ploše budovy bytové či nebytové
v m2, a o počtu bytů v budovách bytových a nebytových.

A. P R Ů V O D N Í Z P R Á V A

A 1.0 Identifikace stavby.

Název stavby: Polyfunkční dům
Místo stavby: ul. Pod Studánkou, 530 12 Pardubice
Okres: Pardubice
Katastrální území: Pod Studánkou
Parcela číslo: 414/4
Vlastník parcely: Ing. Petr Svatoň
Charakter stavby: Polyfunkční dům
Účel stavby: Bydlení, obchod
Stavební úřad: Pardubice

A 1.1 Jméno a příjmení, místo trvalého pobytu stavebníka, obchodní firma (fyzické

osoby), obchodní firma, IČ, sídlo stavebníka (právnické osoby).

Ing. Petr Svatoň
Sakařova 358, 530 03 Pardubice

A 1.2 Jméno a příjmení projektanta, číslo pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě s vyznačeným oborem,
popřípadě specializací jeho autorizace, dále jeho kontaktní adresa a základní
charakteristika stavby a její účel.

Lucie Hantscherová
V Loukách 72, 530 02 Spojil

A 1.3 Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o

majetkoprávních vztazích.

Pozemek se nachází v lokalitě Pod Studánkou k.ú. Studánka v zastavěném území
města Pardubice a je ve vlastnictví investora.

Pozemek má přibližně obdélníkový tvar o výměře 4741 m2.

A 1.4 Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou

infrastrukturu.

Hydrogeologický průzkum nebyl prováděn, neboť se jedná o jednoduchou čtyř podlažní
stavbu s předpokladem jednoduchých základových poměrů. Jedná se tedy o 1. Geotechnickou
kategorii, kdy lze vycházet z tabulkových hodnot výpočtové únosnosti podloží.

Na pozemku byl proveden radonový průzkum s výsledkem zatřídění do středního
radonového indexu pozemku.

Po zahájení výstavby a odhalení zeminy stavby budou základové podmínky ověřeny
statikem a geologem. V případě složitějších základových poměrů si projektant vyhrazuje právo
přizvat geologa a změnit založení stavby.

Před zahájením výstavby je nutno prověřit polohu vedení technické infrastruktury a po
provedení výkopových prací kvalitu a únosnost zeminy. Stávající sítě dle situace budou před
výkopovými pracemi přesně vytyčeny.

Stavba je napojena na dopravní infrastrukturu přiléhající místní komunikací.

A 1.5 Informace o splnění požadavků dotčených orgánů.

Způsob a místa připojení jednotlivých přípojek byly dány předem, protože všechny
přípojky byly připraveny na vlastní stavební pozemek. Proto se žádné další požadavky od
majitelů inženýrských sítí neočekávají.
Architektonické řešení bylo několikrát konzultováno s dotčenými orgány, požadavky
zapracovány do projektové dokomentace a navržené řešení odsouhlaseno.

A 1.6 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu.

Stavba a staveniště bude řádně provozována a zajištěna dle odpovídajících
bezpečnostních předpisů a norem. Zejména vyhl. 601/2006 Sb. a 268/2009 Sb.

A 1.7 Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě

územně plánovací informace u staveb podle § 104 odst. 1 stavebního zákona.

Parcela pro výstavbu se nachází v lokalitě určené dle územního plánu do kategorie

obytná zóna.

A 1.8 Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v

dotčeném území.

Jedná se o novostavbu samostatně stojícího domu, který neovlivní okolní samostatně
stojící domy. V souvislosti se stavbou lze předpokládat dočasné zvýšení hlučnosti i prašnosti
v bezprostředním okolí pozemku a rovněž zvýšenou dopravní zátěž na příjezdových
komunikacích.

Příjezd na pozemek je možný po stávající komunikací a neměl by být žádným
způsobem zamezen.

Nejsou plánovány žádné přeložky inženýrských sítí, které by byly ve střetu s jinými
zájmy.

A 1.9 Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby.

Investor předpokládá zahájení stavby v roce 2013 a ukončení se předpokládá v
průběhu roku 2015.

A 1.10 Statistické údaje o orientační hodnotě stavby bytové, nebytové, na ochranu

životního prostředí a ostatní v tis. Kč, dále údaje o podlahové ploše budovy
bytové či nebytové v m 2, a o počtu bytů v budovách bytových a nebytových.

Zastavěná plocha: 443 m2

Výška atiky: 13,580 m
Výměra pozemku: 4741 m2

Procento zastavění: 10%
Počet bytů: 13
Plocha bytových prostor: 970,15 m2

Plocha nebytových prostor: 256,66 m2

Plocha komerčních prostor: 228,05 m2


[…]

Vnitřní plynovod bude po odzkoušení opatřen nátěrem.

B 11.3 Řešení dopravy,

TECHNICKÁ ČÁST
Obecně

Objekt je přístupný ze své jihovýchodní strany z ulice Pod Studánkou. Parkování je
možné na parkovišti, které je umístěno podél jihovýchodní strany objektu a má kapacitu 23
stání. Další parkování je možné na parkovišti podél severozápadní strany objektu a má kapacitu
19 stání.

Návrhové prvky
Výškové osazení je navrženo s ohledem na výškové poměry místní komunikace. Kryty

všech navrhovaných ploch budou provedeny z betonové dlažby v barevném i rastrovém
odlišení dle přání investora. Obrubníky jsou navrženy betonové. Podkladní a ochranné
konstrukce budou z nestmeleného kameniva, pod pojízdnými plochami z betonu.

Dopravní řešení
Silniční provoz je v současné době na místní komunikaci s neomezeným přístupem,

obousměrný s šířkou vozovky cca 7,00 m. Hustota silničního provozu je minimální. Komunikace
zajišťuje dosažitelnost stávajících pozemků. Svislé trvalé dopravní značení se v řešeném
prostoru na místní komunikaci nemění.

PODKLADY A PRŮZKUMY
Ostatní
Podklady generálního projektanta
Pokyny investora
Platné ČSN a TP z oboru silničního stavitelství

OBECNÉ POŽADAVKY
Stavba bude prováděna dle platných předpisů pro užití stavebních prvků a materiálů a veškeré
práce budou prováděny v souladu s vyhláškou ČÚBP a ČBÚ č. 601/2006 Sb., o bezpečnosti
práce a technických zařízení při stavebních pracích.

B 11.4 Povrchové úpravy okolí stavby, včetně vegetačních úprav,

Pozemek se nachází v lokalitě Pod Studánkou k.ú. Studánka v zastavěném území
města Pardubice a je ve vlastnictví investora.
Pozemek má přibližně obdélníkový tvar o výměře 4741 m2.
Před objektem, směrem k místní komunikaci bude travnatá plocha, kterou protnou
chodníky spojující hlavní vstup do objektu a do komerčních prostor, tyto chodníky budou
navazovat na chodník umístěný podél místní komunikace, kde budou parkovací stání. Další
parkoviště je umístěné podél severovýchodní strany objektu.
Zbývající plochy okolo objektu budou zatravněné.

B 11.5 Elektronické komunikace.

TV+R+SAT

B 12 Výrobní a nevýrobní technologická zařízení staveb (pokud se ve stavbě vyskytují)

V objektu se není předpokládáno umístění žádného technologického zařízení.

B 12.0 Účel, funkce, kapacita a hlavní technické parametry technologického zařízení,
B 12.1 Popis technologie výroby,
B 12.2 Údaje o počtu pracovníků,
B 12.3 Údaje o spotřebě energií,
B 12.4 Bilance surovin, materiálů a odpadů,
B 12.5 Vodní hospodářství,
B 12.6 Řešení technologické dopravy,
B 12.7 Ochrana životního a pracovního prostředí

Lucie Hantscherová

ZÁVĚR

Výsledná podoba diplomové práce odpovídá jejímu zadání. Změny oproti studiín
nenastaly. Celkově bylo vytvořeno funkční dispoziční řešení objektu pro daný účel, které
zároveň výrazněji neomezuje snahu o dosažení energetické úspornosti objektu a celé je
podpořeno pravidelným konstrukčním systémem.
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KCE konstrukce
ŽB železobeton
TI tepelná izolace
HI hydroizolace
MW minerální vlna
EPS expandovaný polystyren
XPS extrudovaný polystyren
PTH Porotherm
PT původní terén
UT upravený terén
P+D pero + drážka
AKU akustická
NP nadzemní podlaží
EL elektroměr
VŠ vodoměrná šachta
RŠ revizní šachta
HUP hlavní uzávěr plynu
STL středotlak
PE polyethylen
PP polypropylén
MÚ městský úřad
ČSN Česká státní norma
MVC malta vápenocementová
SDK sádrokarton
TV teplá voda
SPB stupeň požární bezpečnosti
PÚ požární úsek
NÚC nechráněná úniková cesta
CHÚC chráněná úniková cesta
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Anotace práce Tato diplomová práce zpracovává téma polyfunkčního domu. Objekt je

umístěn v ulici Pod Studánkou v Pardubicích. Jedná se o nepodsklepenou
čtyřpodlažní novostavbu s jednoplášťovou plochou střechou. Výška objektu
je 13,580 m. V 1NP se nachází technické zázemí domu a komerční prostory
k pronájmu. Ve 2NP, 3NP a 4NP je situováno 13 bytů pro bydlení. Základy
domu jsou z prostého betonu C16/20. Nosné stěny jsou z cihelného systému
Porotherm. Obvodové nosné stěny jsou kontaktně zatepleny. Okna a dveře
jsou s termoizolačními trojskly.

Anotace práce v
anglickém
jazyce

This Diploma thesis deals with the topic of multifunctional house. The
building is situated on the street Pod Studánkou in Pardubice. This house is
brand new building, four-storey, basementless, with a single layered flat
roof. Height of the house is 13,580 meters. On the first floor there is
technical hinterland and commercial places for a rent. On the second, third
and fourth floor there are situated thirteen flats for a living. The foundations
of the house are made of concrete C16/20. The bearing walls are made of

masonry Porotherm. The external bearing walls are combined with the
contact thermal-insulation. Windows and doors are triple glazed with a
thermal-insulation.

Klíčová slova Polyfunkční dům, Čtyřpodlažní dům, Nepodsklepený, Jednoplášťová
plochá střecha, Kontaktní zateplení

Klíčová slova v
anglickém
jazyce

Multifunctional House, Four-storey house, basementless, Single layered flat
roof, Contact thermal-insulation