## HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Lucie Hantscherová

Vedoucí diplomové práce: Ing. Danuše Čuprová, CSc.

Diplomantka Bc. Lucie Hantscherová měla za úkol zpracovat stavební část prováděcího projektu stavby „Polyfunkční dům“. Jedná se o novostavbu čtyřpodlažního nepodsklepeného objektu s jednoplášťovou plochou střechou v Pardubicích. V přízemí se nachází technické zázemí domu a komerční prostory k pronájmu. V ostatních podlažích je situováno 13 bytů.

Při zpracování diplomové práce postupovala diplomantka samostatně, zodpovědně a systematicky. Prokázala, že se dovede orientovat v nových legislativních požadavcích, v odborné literatuře, nových stavebních materiálech i v technologii provádění prací. Projekt je doplněn potřebnými výpočty a posudky.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem a s přihlédnutím k přístupu diplomantky lze předpokládat, že v praxi bude schopná řešit i složitější projekční úkoly samostatně a na vysoké odborné úrovni. Diplomovou práci Bc. Lucie Hantscherové hodnotím klasifikačním stupněm

Klasifikační stupeň ECTS: *B/1,5*

V Brně dne 24.1.2013

.....

Podpis

### Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4